

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）
				利用時間区分等		現行料金（円）		利用時間区分等	新料金（円）	
かまくら館	研修室(1)	103 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		840	1時間	350	210
				13:00-17:00	4		1,050			350
				9:00-17:00	8		1,890			910
				18:00-22:00	4		1,260			140
				営利	1		上記料金の2倍			3,100
	研修室(2)	85 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		840	1時間	350	210
				13:00-17:00	4		1,050			350
				9:00-17:00	8		1,890			910
				18:00-22:00	4		1,260			140
				営利	1		上記料金の2倍			2,550
	研修室(3)	76 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		840	1時間	350	210
				13:00-17:00	4		1,050			350
				9:00-17:00	8		1,890			910
				18:00-22:00	4		1,260			140
				営利	1		上記料金の2倍			2,300
	研修室(4)	77 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		840	1時間	350	210
				13:00-17:00	4		1,050			350
				9:00-17:00	8		1,890			910
				18:00-22:00	4		1,260			140
				営利	1		上記料金の2倍			2,350
	ミーティング ルーム	53 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		840	1時間	350	210
				13:00-17:00	4		1,050			350
				9:00-17:00	8		1,890			910
				18:00-22:00	4		1,260			140
				営利	1		上記料金の2倍			1,600
	談話室	46 m <sup>2</sup>				月額20,000円以上 で市長が定める 額	20,000	月額22,000円以上 で市長が定める 額	22,000	2,000
	映像室及びかまくら室					大人100円 小人0円	100	大人100円 小人0円	100	0
	ステージ	36 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3		315	1時間	150	135
13:00-17:00				4		420	180			
9:00-17:00				8		735	465			
18:00-22:00				4		525	75			
ホール	438 m <sup>2</sup>		入場料を徴収しない場合 又は入場料1人当たりの 最高額が1,575円以下の 場合	9:00-12:00	3	平日	7,350	1時間	3,300	2,550
					3	土曜・日曜・休日	9,450			450
				13:00-17:00	4	平日	10,500			2,700
					4	土曜・日曜・休日	13,650			-450
				9:00-17:00	8	平日	17,850			8,550
					8	土曜・日曜・休日	23,100			3,300

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>		
				利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）			
				入場料1人当たりの最高額が1,576円以上の場合	18:00-22:00	4 平日	11,550	1時間	13,200	1,650	
						4 土曜・日曜・休日	15,750			-2,550	
					9:00-12:00	3 平日	12,600			27,000	
						3 土曜・日曜・休日	16,800			22,800	
					13:00-17:00	4 平日	16,800			36,000	
						4 土曜・日曜・休日	24,150			28,650	
					9:00-17:00	8 平日	19,400			86,200	
						8 土曜・日曜・休日	40,950			64,650	
					18:00-22:00	4 平日	19,950			32,850	
						4 土曜・日曜・休日	28,350			24,450	
Y2ぶらざ	オープンスペース	100 m <sup>2</sup>			9:00-18:00	1 1時間	315	1時間	450	135	
					18:00-22:00	1	420			30	
					営利	1	上記料金の2倍			2,000	(略)
	研修室(1)	68 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	210	1時間	300	90
						18:00-22:00	1	315			-15
						営利	1	上記料金の2倍			1,350
	研修室(2)	43 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	210	1時間	300	90
						18:00-22:00	1	315			-15
						営利	1	上記料金の2倍			900
	研修室(3)	91 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	210	1時間	300	90
						18:00-22:00	1	315			-15
						営利	1	上記料金の2倍			1,800
	研修室(4)	40 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	210	1時間	250	40
						18:00-22:00	1	315			-65
						営利	1	上記料金の2倍			800
	防音スタジオ	16 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	210	1時間	200	-10
						18:00-22:00	1	315			-115
						営利	1	上記料金の2倍			600
	にぎわい広場	446 m <sup>2</sup>				9:00-18:00	1 1時間	105	1時間	150	45
						18:00-22:00	1	105			45
						営利	1	上記料金の2倍			7,600
	喫茶コーナー	64 m <sup>2</sup>					21,000円以上で市長が定める額	21,000	22,000円以上で市長が定める額	22,000	1,000
	サンサン横手	特別会議室	40 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	525	1時間	150	-75
						13:00-17:00	4	525			75
18:00-21:00						3	735	-285			
営利						1		500			500
会議室（AV室）		55 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	525	1時間	200	75
						13:00-17:00	4	525			275

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
研修室	58 m <sup>2</sup>				18:00-21:00	3	735	1時間	700	-135	
					営利	1				700	700
	58 m <sup>2</sup>					9:00-12:00	3	525	1時間	200	75
						13:00-17:00	4	525			275
						18:00-21:00	3	735			-135
						営利	1				750
	58 m <sup>2</sup>					9:00-12:00	3	525	1時間	200	75
						13:00-17:00	4	525			275
						18:00-21:00	3	525			75
						営利	1				750
	トレーニングルーム	124 m <sup>2</sup>					1人1回	105	1人1回	110	5
	多目的ホール	181 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	2,100	1時間	750	150
						13:00-17:00	4	2,100			900
						18:00-21:00	3	3,150			-900
9:00-12:00						3	3,150	-900			
13:00-17:00						4	3,150	-150			
18:00-21:00						3	4,200	-1,950			
営利						1		2,300			2,300
2,300						2,300					
オアシス館	交流大ホール	415 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	200	80	
					12:00-17:00	5	630			370	
					17:00-22:00	5	730			270	
					全日	13	1,780			820	
					営利	1	上記料金の2倍			3,950	(略)
	交流談話室	77 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
						営利	1	上記料金の2倍			750
	生活体験室(1)	41 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			240
						17:00-22:00	5	310			190
						全日	13	730			570
						営利	1	上記料金の2倍			400
	生活体験室(2)	41 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			240
						17:00-22:00	5	310			190
						全日	13	730			570
						営利	1	上記料金の2倍			400
調理実習室	30 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310			-10	

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
ふるさと館					12:00-17:00	5	360	1時間	100	140	
					17:00-22:00	5	420			80	
					全日	13	1,050			250	
					営利	1	上記料金の2倍			300	（略）
					9:00-12:00	3	520			1時間	200
	12:00-17:00	5	630	370							
	17:00-22:00	5	730	270							
	全日	13	1,780	820							
	営利	1	上記料金の2倍	5,200	（略）						
	新規作物導入支援	40 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
						営利	1	上記料金の2倍			400
	農業 ・農村体験室(1)	64 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			240
						17:00-22:00	5	310			190
						全日	13	730			570
						営利	1	上記料金の2倍			650
	農業 ・農村体験室(2)	64 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
12:00-17:00						5	260	240			
17:00-22:00						5	310	190			
全日						13	730	570			
営利						1	上記料金の2倍	650			（略）
調理研究・実習室	48 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
					12:00-17:00	5	360			140	
					17:00-22:00	5	420			80	
					全日	13	1,050			250	
					営利	1	上記料金の2倍			500	（略）
さかえ館	健康交流ホール	575 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	200	80	
					12:00-17:00	5	630			370	
					17:00-22:00	5	730			270	
					全日	13	1,780			820	
					営利	1	上記料金の2倍			4,400	（略）
	農業経営相談室	18 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			240
						17:00-22:00	5	310			190
						全日	13	730			570
						営利	1	上記料金の2倍			300

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）
				利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）		
研修室(A)	40 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
				12:00-17:00	5	360				140
				17:00-22:00	5	420				80
				全日	13	1,050				250
				営利	1	上記料金の2倍				300
研修室(B)	24 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	210	1時間	100	90	
				12:00-17:00	5	260				240
				17:00-22:00	5	310				190
				全日	13	730				570
				営利	1	上記料金の2倍				300
研修室(C)	12 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	210	1時間	100	90	
				12:00-17:00	5	260				240
				17:00-22:00	5	310				190
				全日	13	730				570
				営利	1	上記料金の2倍				300
調理実習室	52 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
				12:00-17:00	5	360				140
				17:00-22:00	5	420				80
				全日	13	1,050				250
				営利	1	上記料金の2倍				400
和室(A)	67 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
				12:00-17:00	5	360				140
				17:00-22:00	5	420				80
				全日	13	1,050				250
				営利	1	上記料金の2倍				500
和室(B)	38 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	210	1時間	100	90	
				12:00-17:00	5	260				240
				17:00-22:00	5	310				190
				全日	13	730				570
				営利	1	上記料金の2倍				300
交流室(1)	83 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
				12:00-17:00	5	360				140
				17:00-22:00	5	420				80
				全日	13	1,050				250
				営利	1	上記料金の2倍				650
交流室(2)	83 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
				12:00-17:00	5	360				140
				17:00-22:00	5	420				80
				全日	13	1,050				250

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）			
あさくら館	交流大ホール	530 m <sup>2</sup>			営利	1	上記料金の2倍	1時間	650	(略)	
					9:00-12:00	3	520		200	80	
					12:00-17:00	5	630				
					17:00-22:00	5	730				
					全日	13	1,780				
	営利	1	上記料金の2倍	5,450	(略)						
	スポーツ トレーニング室	154 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			
						17:00-22:00	5	420			
						全日	13	1,050			
						営利	1	上記料金の2倍		1,600	(略)
	クライミング ウォール	15 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	100	1時間	100	200
						12:00-17:00	5	150			
						17:00-22:00	5	210			
						全日	13	420			
						営利	1	上記料金の2倍		300	(略)
	ボランティア 工房ルーム	112 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	420	1時間	150	30
						12:00-17:00	5	520			
						17:00-22:00	5	620			
						全日	13	1,460			
						営利	1	上記料金の2倍		1,150	(略)
	スタジオ1	35 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			
						17:00-22:00	5	310			
						全日	13	730			
						営利	1	上記料金の2倍		350	(略)
	スタジオ2	42 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	240
						12:00-17:00	5	260			
17:00-22:00						5	310				
全日						13	730				
営利						1	上記料金の2倍	450		(略)	
調理実習室	56 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
					12:00-17:00	5	360				
					17:00-22:00	5	420				
					全日	13	1,050				
					営利	1	上記料金の2倍		600	(略)	
洋室	58 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10	
					12:00-17:00	5	360				
					17:00-22:00	5	420				



■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）			
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）				
	和室(1)	69 m <sup>2</sup>			17:00-22:00	5	420	1時間	100	80			
					全日	13	1,050			250			
					営利	1	上記料金の2倍			350	(略)		
					9:00-12:00	3	310			1時間	100	-10	
					12:00-17:00	5	360					140	
	17:00-22:00	5	420	80									
	全日	13	1,050	250									
	和室(2)	46 m <sup>2</sup>				営利	1	上記料金の2倍	1時間	500	(略)		
						9:00-12:00	3	310			1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360					140
						17:00-22:00	5	420					80
						全日	13	1,050					250
	和室(3)	38 m <sup>2</sup>				営利	1	上記料金の2倍	1時間	300	(略)		
						9:00-12:00	3	210			1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260					240
						17:00-22:00	5	310					190
						全日	13	730					570
	金沢孔城館	交流大ホール	498 m <sup>2</sup>			営利	1	上記料金の2倍	1時間	200	(略)		
						9:00-12:00	3	520			1時間	200	80
						12:00-17:00	5	630					370
17:00-22:00						5	730	270					
全日						13	1,780	820					
多目的大ホール		252 m <sup>2</sup>				営利	1	上記料金の2倍	1時間	2,100	(略)		
						9:00-12:00	3	520			1時間	200	80
						12:00-17:00	5	630					370
						17:00-22:00	5	730					270
						全日	13	1,780					820
洋室(1)		99 m <sup>2</sup>				営利	1	上記料金の2倍	1時間	850	(略)		
						9:00-12:00	3	310			1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360					140
						17:00-22:00	5	420					80
						全日	13	1,050					250
洋室(2)		72 m <sup>2</sup>				営利	1	上記料金の2倍	1時間	600	(略)		
						9:00-12:00	3	310			1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360					140
						17:00-22:00	5	420					80
						全日	13	1,050					250
洋室(3)	67 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310		100	-10			



■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>	
					利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）		
					12:00-17:00	5	360	1時間	100	140	
					17:00-22:00	5	420			80	
					全日	13	1,050			250	
					営利	1	上記料金の2倍			（略）	
	洋室(4)	72 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
	和室(1)	51 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
	和室(2)	39 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	210	1時間	100	90
						12:00-17:00	5	260			240
						17:00-22:00	5	310			190
						全日	13	730			570
	音楽室	77 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
	調理実習室	58 m <sup>2</sup>				9:00-12:00	3	310	1時間	100	-10
						12:00-17:00	5	360			140
						17:00-22:00	5	420			80
						全日	13	1,050			250
女性センター	会議室	32 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	150	-70	
					12:00-17:00	5	520			230	
					17:00-22:00	5	1,050			-300	
					全日	13	2,100			-150	
女性センター	実習室	98 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	150	-70	
					12:00-17:00	5	520			230	
					17:00-22:00	5	1,050			-300	
					全日	13	2,100			-150	
女性センター	講習室(1)	32 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	150	-70	
					12:00-17:00	5	520			230	

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系				新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
				利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）			
	講習室(2)	44 m <sup>2</sup>			17:00-22:00	5	1,050	1時間	150	-300	
					全日	13	2,100			-150	
					9:00-12:00	3	520			-70	
					12:00-17:00	5	520			230	
	講習室(3)	44 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	1,050	1時間	150	-300
						全日	13	2,100			-150
						9:00-12:00	3	520			-70
						12:00-17:00	5	520			230
	講堂	196 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	1,050	1時間	300	-150
						全日	13	2,100			-150
						9:00-12:00	3	1,050			450
						12:00-17:00	5	1,050			-600
	横手就業改善センター	生活改善実習室	56 m <sup>2</sup>			17:00-22:00	5	1,050	1時間	150	-300
						全日	13	2,100			-150
						9:00-12:00	3	840			-390
						12:00-17:00	5	1,050			-300
他産業研修室		51 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	1,360	1時間	200	-360
						全日	13	2,730			-130
						9:00-12:00	3	730			-130
						12:00-17:00	5	1,360			-360
農業経営研修室		36 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	840	1時間	100	-340
						全日	13	1,680			-380
						9:00-12:00	3	520			-220
						12:00-17:00	5	840			-340
他産業・農業経営		87 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	2,310	1時間	300	-810
						全日	13	4,620			-720
						9:00-12:00	3	1,360			-460
						12:00-17:00	5	2,310			-810
青年婦人研修室		109 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	2,310	1時間	300	-810
						全日	13	4,620			-720
						9:00-12:00	3	1,360			-460
						12:00-17:00	5	2,310			-810
指導センター室		68 m <sup>2</sup>				17:00-22:00	5	1,470	1時間	200	-470
						全日	13	2,940			-340
						9:00-12:00	3	840			-240
						12:00-17:00	5	1,470			-470

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>	
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
	食堂施設	74 m <sup>2</sup>			月額15,750円以上で市長が別に定める額	15,750	月額16,500円以上で市長が別に定める額	16,500	750	
	暖房					50		0	-50	
	音響器具 2時間まで					1,050		1,100	50	
	音響器具 2時間を超え1時間当たり					520		550	30	
	宿泊 一人1泊					520		550	30	
こうじ庵	交流スペース	13 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	100	-225	
				12:00-18:00	6	525			75	
				18:00-21:00	3	735			-435	
				全日	12	1,470			-270	
	和室(1)	17 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	100	-225	
				12:00-18:00	6	525			75	
				18:00-21:00	3	735			-435	
				全日	12	1,470			-270	
	和室(2)	17 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	100	-225	
				12:00-18:00	6	525			75	
				18:00-21:00	3	735			-435	
				全日	12	1,470			-270	
	和室(3)	13 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	100	-225	
				12:00-18:00	6	525			75	
				18:00-21:00	3	735			-435	
				全日	12	1,470			-270	
	体験室	17 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	100	-225	
				12:00-18:00	6	525			75	
				18:00-21:00	3	735			-435	
				全日	12	1,470			-270	
	催事場	25 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	525	1時間	150	-75	
				12:00-18:00	6	525			375	
				18:00-21:00	3	735			-285	
				全日	12	1,470			330	
横手市民会館	大ホール	1,043 m <sup>2</sup>		平日	9:00-12:00	3	12,600	1時間	5,600	4,200
					12:00-17:00	5	18,900			9,100
					17:00-22:00	5	21,000			7,000
					全日	13	52,500			20,300
				土曜 日曜 休日	9:00-12:00	3	16,800			0
					12:00-17:00	5	25,200			2,800
					17:00-22:00	5	28,350			-350
					全日	13	70,350			2,450
	営利	1	※	17,600	(略)					

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>			
					利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）				
舞台のみ	352 m <sup>2</sup>			平日	9:00-12:00	3	3,780	1時間	1,680	1,260			
					12:00-17:00	5	5,670			2,730			
					17:00-22:00	5	6,300			2,100			
					全日	13	15,750			6,090			
				土曜 日曜 休日	9:00-12:00	3	5,040	1時間	1,680	0			
					12:00-17:00	5	7,560			840			
					17:00-22:00	5	8,505			-105			
					全日	13	21,105			735			
				楽屋A	43 m <sup>2</sup>			営利	1	5,040	1時間	5,280	168
								9:00-12:00	3	1,360	1時間	350	-310
								12:00-17:00	5	1,890			-140
								17:00-22:00	5	2,620			-870
				全日	13	5,250	-700						
楽屋B	26 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	1,360	1時間	350	-310				
				12:00-17:00	5	1,890			-140				
				17:00-22:00	5	2,620			-870				
				全日	13	5,250			-700				
楽屋個室	9 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	1,360	1時間	350	-310				
				12:00-17:00	5	1,890			-140				
				17:00-22:00	5	2,620			-870				
				全日	13	5,250			-700				
シャワー室	2 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	520	1時間	100	-220				
				12:00-17:00	5	520			-20				
				17:00-22:00	5	520			-20				
				全日	13	1,360			-60				
リハーサル室A	116 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	840	1時間	300	60				
				12:00-17:00	5	1,050			450				
				17:00-22:00	5	1,260			240				
				全日	13	3,150			750				
				営利	1	上記料金の3倍			1,950	（略）			
リハーサル室B	119 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	840	1時間	300	60				
				12:00-17:00	5	1,050			450				
				17:00-22:00	5	1,260			240				
				全日	13	3,150			750				
				営利	1	上記料金の3倍			2,000	（略）			
会議室	28 m <sup>2</sup>			9:00-12:00	3	840	1時間	200	-240				
				12:00-17:00	5	1,050			-50				
				17:00-22:00	5	1,260			-260				
				全日	13	3,150			-550				

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>		
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）			
	和室	48 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	840	1時間	250	-90		
				12:00-17:00	5	1,050			200		
				17:00-22:00	5	1,260			-10		
				全日	13	3,150			100		
	売店					月額20,000円以上で市長が定める	20,000	削除	-	-	
	舞台用具				所作台	1式	1回	7,770	1回	8,140	370
					金屏風	1双	1回	1,150	1回	1,210	60
					鳥の子屏風	1双	1回	1,150	1回	1,210	60
					平台セット	1式	1回	3,250	1回	3,410	160
					反響板	1式	1回	3,460	1回	3,630	170
					ピアノ	1台	1回	4,620	1回	4,840	220
					映写機16m/m	1台	1回	3,460	削除	-	-
					リハーサル室用ピアノ	1台	1回	2,100	1回	0	-2,100
					テーブルクロス	1枚	1回	310	1回	330	20
	音響器具				音響Aセット	1式	1回	8,080	1回	8,470	390
					音響Bセット	1式	1回	3,880	1回	4,070	190
					ワイヤレスマイク（A、B）	1本	1回	1,570	1回	1,650	80
					ワイヤレスマイク（C）	1本	1回	1,150	1回	1,210	60
					移動式拡声装置	1式	1回	5,250	1回	5,500	250
	照明器具				照明Aセット	1式	1回	13,650	1回	14,300	650
					照明Bセット	1式	1回	8,400	1回	8,800	400
					エフェクトマシン	1台	1回	1,050	1回	1,100	50
					センターピンスポットライト	1台	1回	1,050	1回	1,100	50
					ムービングライト	1本	1回	1,050	1回	1,100	50
					持込器具使用料	1Kw	1回	200	1回	200	0
	横手防災センター	和室	54 m <sup>2</sup>		9:00-13:00	4	1,000	1時間	250	0	
					13:00-17:00	4	1,000			0	
17:00-21:00					4	1,500	-500				
体育館		160 m <sup>2</sup>		9:00-13:00	4	1,000	1時間	300	200		
				13:00-17:00	4	1,000			200		
				17:00-21:00	4	1,500			-300		
会議室		16 m <sup>2</sup>		9:00-13:00	4	500	1時間	100	-100		
				13:00-17:00	4	500			-100		
				17:00-21:00	4	0			400		
平城コミュニティ消防センター	集会室 （厨房を含む）	26 m <sup>2</sup>		8:00-12:00	4	1,000	1時間	250	0		
				13:00-17:00	4	1,000			0		
				18:00-22:00	4	1,500			-500		
寿町コミュニティ消防センター	会議室	40 m <sup>2</sup>		全日	14	2,000	1時間	150	100		
	研修室	13 m <sup>2</sup>		全日	14	500	1時間	100	900		

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>	
				利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）		
横手市高齢者センター	研修集会室 全室	171 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	3,150	1時間	700	-1,050	
				12:00-17:00	5	3,780			-280	
				全日	8	6,930			-1,330	
	1号室	57 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	250	-300	
				12:00-17:00	5	1,260			-10	
				全日	8	2,310			-310	
	2号室	57 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	250	-300	
				12:00-17:00	5	1,260			-10	
				全日	8	2,310			-310	
	3号室	57 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	250	-300	
				12:00-17:00	5	1,260			-10	
				全日	8	2,310			-310	
	健康管理室	51 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	250	-300	
				12:00-17:00	5	1,260			-10	
				全日	8	2,310			-310	
	わらつる工芸室	80 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	300	-150	
				12:00-17:00	5	1,570			-70	
				全日	8	2,620			-220	
	陶芸工作室	77 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	300	-150	
				12:00-17:00	5	1,570			-70	
				全日	8	2,620			-220	
	農作物加工室	83 m <sup>2</sup>		9:00-12:00	3	1,050	1時間	300	-150	
				12:00-17:00	5	1,570			-70	
				全日	8	2,620			-220	
石坂洋次郎文学記念館	大人 1人					105	1人	100	0	
	小人（中学生以下）					0		0	0	
後三年合戦金沢資料館	大人 1人					105	1人	100	0	
	小人（中学生以下）					0		0	0	
横手公園展望台	大人 1人					105	1人	100	0	
	小人（中学生以下）					0		0	0	
	望遠鏡（1回）					100	1回	100	0	
大鳥公園	運動広場	球場 1面	平日・早朝		4:00- 8:00	4	310	1時間	100	90
			平日・午前		8:00-12:00	4	310			90
			平日・午後		13:00-17:00	4	520			-120
			土曜・日曜・休日 早朝		4:00- 8:00	4	420			-20
			午前		8:00-12:00	4	420			-20
			午後		13:00-17:00	4	630			-230
	テニスコート	コート	児童・生徒（1面1時間）			1	100	100	0	
			一般（1面1時間）			1	360	300	-60	

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系				新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>			
					利用時間区分等			現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）				
記念公園	運動広場	広場		平日・早朝	4:00- 8:00	4		210	1時間	100	190			
				平日・午前	8:00-12:00	4		210			190			
				平日・午後	12:00-17:00	5		420			80			
				土曜・日曜・休日 早朝	4:00- 8:00	4	土日祝日	310			90			
				午前	8:00-12:00	4	土日祝日	310			90			
				午後	12:00-17:00	5	土日祝日	520			-20			
横手公園	運動広場	広場	平日	早朝	4:00- 8:00	4		310	1時間	100	90			
				午前	8:00-12:00	4		310			90			
				午後	13:00-17:00	4		520			-120			
				土曜・日曜・休日 早朝	4:00- 8:00	4	土日祝日	420			-20			
				午前	8:00-12:00	4	土日祝日	420			-20			
				午後	13:00-17:00	4	土日祝日	630			-230			
	スキー場	スキーリフト		1回券		1枚			100	休止中	-	-		
				6回券	児童・生徒・シニア	1枚			300			-		
					大人	1枚			500			-		
				1日券	児童・生徒・シニア	1枚			500			-		
					大人	1枚			800			-		
				ロープトウ	6回券	児童・生徒・シニア	1枚					10	-	
					大人	1枚			30			-		
1日券	児童・生徒・シニア	1枚			100	-								
	大人	1枚			300	-								
	スキーリフト、ロープトウ共通授業割引券	児童・生徒	児童・生徒	1枚			250	-	-					
赤坂総合公園	野球場	球場 14,561㎡	入場料なし	アマチュアスポー	早朝	4:00- 7:00	3		3,150	1時間	1,500	1,350		
					午前	8:00-12:00	4		4,200			1,800		
					午後	13:00-17:00	4		4,200			1,800		
					夜間	18:00-21:00	3		3,150			1,350		
				アマチュアスポーツ	営利を目的としない場合					1日につき1日の入場料の最高額の50人分に相当する額（その額が26,250円に満たない場合は、26,250円）	1日		1日につき1日の入場料の最高額の50人分に相当する額（その額が27,500円に満たない場合は、27,500円）	1,250
				その他の催物	営利を目的としない場合					1日につき1日の入場料の最高額の100人分に相当する額（その額が63,000円に満たない場合は、63,000円）	1日		1日につき1日の入場料の最高額の100人分に相当する額（その額が66,000円に満たない場合は、66,000円）	3,000

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>							
				利用時間区分等			現行料金（円）	利用時間区分等		新料金（円）						
横手体育館	大会場		営利を目的とする場合	1		1日につき1日の入場料の最高額の100人分に相当する額（その額が126,000円に満たない場合は、126,000円）	1日	1日につき1日の入場料の最高額の100人分に相当する額（その額が132,000円に満たない場合は、132,000円）	6,000							
						スコアボード	1試合		1,050	1試合	1,100	50				
						放送室	1試合		1,050	1試合	1,100	50				
						本部席	1試合		1,050	1試合	1,100	50				
						室内練習場	1時間	1	520	1時間	550	30				
						会議室・ミーティングルーム	早朝	4:00- 7:00	3	520	1時間	200	80			
							午前	8:00-12:00	4	520			280			
							午後	13:00-17:00	4	520			280			
							夜間	18:00-21:00	3	520			80			
						夜間照明灯	1/2使用	1時間	1	7,870	1時間	8,250	380			
							2/3使用			10,500			500			
							全灯使用			15,750			750			
						運動広場	広場	平日	早朝	4:00- 8:00	4	310	1時間	100	90	
	午前	8:00-12:00	4	310	90											
	午後	13:00-17:00	4	520	-120											
	土曜 日曜 休日	早朝	4:00- 8:00	4	420			-20								
		午前	8:00-12:00	4	420			-20								
		午後	13:00-17:00	4	630			-230								
	グラウンド・ゴルフ場	グラウンド・ゴルフ場	児童・生徒	1人1日		100	1人1日	100	0							
			一般			300		310	10							
回数券（12枚綴り）					3,000		3,100	100								
会議室		午前	8:30-12:00	4	310	1時間	350	915								
午後	13:00-17:00	4	310	1,090												
大会場	1512㎡		アマチュアスポーツ	入場料を徴収しない場合	1時間	1	1,050	1時間	1,550	500						
				入場料を徴収する場合	1時間	1	2,100			11,850	9,750					
				営利目的外催し物	入場料を徴収しない場合	1時間	1			3,150	1,550	-1,600				
					入場料を徴収する場合	1時間	1			6,300	11,850	5,550				
				営利目的催し物		1時間	1			12,600	11,850	-750				
						1時間	1			420	650	230				
				中体育室	448㎡		アマチュアスポーツ			入場料を徴収しない場合	1時間	1	420	1時間	650	230
										入場料を徴収する場合	1時間	1	840			3,500
	営利目的外催し物	入場料を徴収しない場合	1時間					1	1,050	650	-400					
		入場料を徴収する場合	1時間					1	2,100	3,500	1,400					
	小体育室	192㎡		アマチュアスポーツ	入場料を徴収しない場合	1時間	1	210	1時間	300	90					
					入場料を徴収する場合	1時間	1	420			1,500	1,080				



■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）	
格技場	156㎡	入場料を徴収しない場合	1時間	1	営利目的外催し物	520	1時間	300	-220	
			入場料を徴収する場合	1時間	1	//入場料徴収	1,050	1,500	450	
		入場料を徴収する場合	1時間	1	営利目的催し物	2,100	1,500	-600		
			1時間	1	アマチュアスポーツ	210	300	90		
	156㎡	入場料を徴収しない場合	1時間	1	//入場料徴収	420	1,200	780		
			1時間	1	営利目的外催し物	520	300	-220		
		入場料を徴収する場合	1時間	1	//入場料徴収	1,050	1,200	150		
			1時間	1	営利目的催し物	2,100	1,200	-900		
	物品販売等	自動販売機		1台1年			15,750	16,500	750	
		物品販売の目的で館内ホールを利用する場合		1日1㎡			1,420	440	-980	
		館内立売り		1日1人			520	550	30	
	電気	大体育室	1500ルクス	1時間			3,780	-	-	
1時間						4,720	-	-		
1000ルクス			1時間			2,520	-	-		
			1時間			3,150	-	-		
500ルクス			1時間			1,260	-	-		
			1時間			1,570	-	-		
300ルクス		1時間			840	-	-			
		1時間			1,050	-	-			
		中体育室	1000ルクス	1時間			840	-	-	
				1時間			1,050	-	-	
500ルクス		1時間			420	-	-			
		1時間			520	-	-			
		300ルクス	1時間			310	-	-		
			1時間			420	-	-		
小体育室・格技場		1時間			100	-	-			
		1時間			210	-	-			
暖房	大体育室	1時間			3,150	-	-			
		1時間			3,990	-	-			
	中体育室	1時間			1,050	-	-			
		1時間			1,260	-	-			
	小体育室・格技場	1時間			520	-	-			
		1時間			630	-	-			
備品	放送設備 大体育室		1時間			520	1時間	550	30	
	電光得点表示盤 1組		1時間			520	550	30		
	移動式ステージ		1台			210	1台	220	10	
	椅子		1脚			20	1脚	20	0	
	フロアシート		1枚			100	1枚	110	10	
	コインロッカー 下足用		1回			10	1回	10	0	

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等				現料金体系			新料金体系		増減額（円） <small>（現利用時間区分による換算）</small>					
					利用時間区分等		現行料金（円）	利用時間区分等	新料金（円）						
横手武道館	柔道場	401 m <sup>2</sup>	専用	入場料を徴収しない場合	5:00-9:00	4		840	1時間	300	360				
					9:00-12:00	3		630			270				
					12:00-17:00	5		1,050			450				
					17:00-22:00	4		840			360				
					9:00-22:00	12		2,520			1,080				
					入場料を徴収する場合	5:00-9:00	4	入場料徴収			1,680	1時間	3,100	10,720	
						9:00-12:00	3	入場料徴収			1,260			8,040	
						12:00-17:00	5	入場料徴収			2,100			13,400	
						17:00-22:00	4	入場料徴収			1,680			10,720	
						9:00-22:00	12	入場料徴収			5,040			32,160	
				個人	一般（65歳以上）			個人一般（65歳以上）	0	1人1回	令和2年8月末日まで無料。9月から一般料金に統一。	100			
					一般			個人一般	100	1人1回	100	0			
					高校生以下			高校生以下	50	1人1回	50	0			
				横手武道館	剣道場	401 m <sup>2</sup>	専用	入場料を徴収しない場合	5:00-9:00	4		840	1時間	300	360
									9:00-12:00	3		630			270
									12:00-17:00	5		1,050			450
									17:00-22:00	4		840			360
									9:00-22:00	12		2,520			1,080
入場料を徴収する場合	5:00-9:00	4	入場料徴収						1,680	1時間	3,100	10,720			
	9:00-12:00	3	入場料徴収						1,260			8,040			
	12:00-17:00	5	入場料徴収						2,100			13,400			
	17:00-22:00	4	入場料徴収						1,680			10,720			
	9:00-22:00	12	入場料徴収						5,040			32,160			
個人	一般（65歳以上）							個人一般（65歳以上）	0	1人1回	令和2年8月末日まで無料。9月から一般料金に統一。	100			
	一般							個人一般	100	1人1回	100	0			
	高校生以下							高校生以下	50	1人1回	50	0			
横手武道館	弓道場	233.7 m <sup>2</sup>	専用					入場料を徴収しない場合	5:00-9:00	4		840	1時間	300	360
									9:00-12:00	3		630			270
									12:00-17:00	5		1,050			450
									17:00-22:00	4		840			360
									9:00-22:00	12		2,520			1,080
				入場料を徴収する場合	5:00-9:00	4	入場料徴収		1,680	1時間	1,800	5,520			
					9:00-12:00	3	入場料徴収	1,260	4,140						
					12:00-17:00	5	入場料徴収	2,100	6,900						

■改定使用料の新旧対照表（※料金は全て税込みです）

施設	室名・備品名・部屋面積・利用条件等			現料金体系			新料金体系		増減額（円） （現利用時間区分による換算）	
				利用時間区分等		現行料金 （円）	利用時間区分等	新料金 （円）		
			個人	17:00-22:00	4	入場料徴収	1,680			5,520
				9:00-22:00	12	入場料徴収	5,040			16,560
						個人一般（65歳以上）	0	1人1回	令和2年8月末日まで無料。9月から一般料金に統一。	100
						一般	100	1人1回	100	0
			高校生以下		高校生以下	50	1人1回	50	0	
横手保健センター	集団検診室	66 m <sup>2</sup>				0	1時間	700	700	
	保健指導室	66 m <sup>2</sup>				0	1時間	700	700	
	多機能回復訓練室	66 m <sup>2</sup>				0	1時間	700	700	
	研修室	102.85 m <sup>2</sup>				0	1時間	1,100	1,100	
	調理実習室	67.325 m <sup>2</sup>				0	1時間	700	700	
横手駅東西交流施設	市民ギャラリー	25.55 m <sup>2</sup>		9:00-18:00	1		315	1時間	300	-15
				18:00-21:00	1		420	1時間	300	-120
総合技能センター	実習室	192 m <sup>2</sup>				0	1時間	950	950	
	教室兼製図室	156 m <sup>2</sup>				0	1時間	800	800	
	機械実習室	27 m <sup>2</sup>				0	1時間	150	150	

※営利使用の場合は、改定料金の3倍か、もしくは維持管理コスト1時間当たりの1.5倍のどちらかの高い方を料金設定します